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Projekt stypendialny pn. „Młodzi zawodowcy – program stypendialny Województwa 

Łódzkiego”, realizowany jest przez Województwo Łódzkie – Departament Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Łódzkiego w ramach regionalnego programu Fundusze 

Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027; Priorytet FELD.08 Fundusze europejskie dla edukacji 

i kadr w Łódzkiem, Działanie FELD.08.09 Kształcenie zawodowe - stypendia, współfinansowany 

przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

1. Cel i okres trwania projektu: 

 celem projektu jest wsparcie uczniów szczególnie uzdolnionych, należących do grup 

defaworyzowanych (tj. z rodziny dotkniętej problemem niepełnosprawności, z rodziny 

znajdującej się w trudnej sytuacji materialnej, z rodziny wielodzietnej, z doświadczeniem 

migracji, w tym z Ukrainy), uczących się w szkołach prowadzących kształcenie zawodowe, 

których siedziba mieści się na terenie województwa łódzkiego; 

 okres realizacji całego projektu: od 01.03.2024 r. do 31.10.2029 r. 

 okres realizacji aktualnej edycji: od 01.03.2024 r. do 30.11.2025 r. 

2. Do kogo skierowany jest projekt: 

Projekt skierowany jest do uczniów, którzy: 

 w roku szkolnym 2024/2025 są uczniami szkół prowadzących kształcenie zawodowe, 

mających siedzibę na terenie województwa łódzkiego i mają miejsce zamieszkania 

na terenie województwa łódzkiego, 

 są uczniami co najmniej II klasy, 

 w roku szkolnym 2023/2024 uzyskali średnią ocen nie niższą niż 4,00 ze wszystkich 

przedmiotów zawodowych, obliczoną na podstawie świadectwa szkolnego, 

 nie pobierają innego stypendium za wyniki w nauce finansowanego 

lub współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach 

programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027, Priorytet 8. 

Fundusze europejskie dla edukacji i kadr w Łódzkiem, Działanie FELD.08.09 Kształcenie 

zawodowe – stypendia. 

Dodatkowo, warunkiem koniecznym ubiegania się o stypendium jest spełnienie przez ucznia 

co najmniej jednej z poniższych przesłanek: 

 na dzień składania wniosku uczeń posiada orzeczenie o niepełnosprawności, orzeczenie 

o stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

 na dzień składania wniosku uczeń pełnoletni lub rodzic/opiekun prawny ucznia 

niepełnoletniego posiada Kartę Dużej Rodziny, 

 na dzień składania wniosku rodzina ucznia posiada decyzję organu właściwego ustalającą 

prawo do zasiłku rodzinnego na dzieci na okres obejmujący dzień składania wniosku, 
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 w okresie ostatnich 3 lat przed złożeniem wniosku uczeń doświadczył migracji z państw 

trzecich, w tym z Ukrainy. 

3. Szkoły prowadzące kształcenie zawodowe mające siedzibę na terenie województwa 

łódzkiego: 

 trzyletnie branżowe szkoły I stopnia, 

 technika, 

 szkoły artystyczne: ogólnokształcące szkoły muzyczne II stopnia, licea sztuk plastycznych 

i ogólnokształcące szkoły baletowe, szkoły muzyczne II stopnia, szkoły sztuki tańca, 

szkoła sztuki cyrkowej. 

4. Liczba uczniów objętych wsparciem oraz wysokość przyznanego stypendium 

w danym roku szkolnym: 

W roku szkolnym 2024/2025 przewidziane jest objęcie programem stypendialnym 

550 uczniów. 

Stypendyści otrzymają jednorazową wypłatę stypendium za 10 miesięcy w łącznej 

kwocie 7 000,00 zł brutto. 

5. Korzyści, jakie może odnieść stypendysta: 

 stworzenie możliwości dostępu do nowoczesnych pomocy dydaktycznych, 

 przełamywanie barier materialnych w rozwoju edukacyjnym, 

 podniesienie poziomu samooceny, 

 wzrost motywacji do nauki. 

6. Opieka dydaktyczna nad stypendystą w trakcie otrzymywania stypendium: 

Opiekę dydaktyczną nad stypendystą w okresie pobierania stypendium i realizacji ścieżki 

edukacyjnej ucznia będzie sprawował nauczyciel – opiekun dydaktyczny. Jego zadaniem 

będzie inspirowanie i motywowanie stypendysty do podejmowania zadań służących realizacji 

zaplanowanej ścieżki rozwoju edukacyjnego oraz bieżące monitorowanie postępów ucznia 

w realizacji zaplanowanych zadań, prowadzących do osiągnięcia wyznaczonych przez ucznia 

celów. 

7. Nabór wniosków: 

 Wnioski będzie można składać za pośrednictwem dedykowanej aplikacji dostępnej 

na stronie: https://stypendium.lodzkie.pl/ 

 Termin naboru wniosków stypendialnych planowany jest na drugą połowę września br. 

Procedowany będzie w formie uchwały Zarządu Województwa Łódzkiego. 

8. Informacje o projekcie: 

Szczegółowe informacje o projekcie można pozyskać na stronie internetowej: 

www.mlodzizawodowcy.lodzkie.pl. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Wydziału 

Edukacji i Projektów Edukacyjnych Departamentu Edukacji Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Łódzkiego pod nr. tel. 42/ 663-30-27, 42/ 291-98-45, e-mail: 

zawodowcy@lodzkie.pl 

https://stypendium.lodzkie.pl/
http://www.mlodzizawodowcy.lodzkie.pl/

